643
DOM/ES - Edição Nº2.916

terça-feira, 30 de Dezembro de 2025

ANEXO I

A que se refere o item 1 do Edital nº 001.32/2025 - Assistente Administrativo

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

CLASSIF.
NOME DO
CANDIDATO

DATA DE
NASCIMENTO

P O N T O S
TITULAÇÃO

TEMPO
DE SERVIÇO PONTUAÇÃO RESULTADO

96 ROSA AMELIA DOS
SANTOS

06/11/1966 13 0 13 HABILITADO

97 ELIAS DUTRA
FERREIRA

22/02/1969 13 0 13 HABILITADO

98 ADRIANA MARQUES
DE OLIVEIRA

29/02/1988 13 0 13 HABILITADO

99 GEISE LETHIERI
MADEIRA NUNES

21/06/1988 13 0 13 HABILITADO

100 LUAN CAMPELO
RUAS

24/05/1996 13 0 13 HABILITADO

101 PEDRO PAULO
VENTURA FILHO

28/01/1993 13 0 13 HABILITADO

102 MARIA CLEUDE
FERNANDES DA
SILVA BELO JESUS

14/10/1982 8 5 13
HABILITADO

103 N E U C I L E N E
MARIANELLI

11/02/1971 7 6 13 E L I M I N A D O
CONFORME ITEM
13.6

104 V A N U S I A
E S Q U I N C A L H A
VIEIRA

10/11/1972 7 6 13 HABILITADO

105 C L A U D I O M A R
FERRANI

08/10/1975 7 6 13 HABILITADO

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - PCD

CLASSIF.
NOME DO
CANDIDATO

DATA DE
NASCIMENTO

P O N T O S
TITULAÇÃO

TEMPO
DE SERVIÇO PONTUAÇÃO RESULTADO

5 SAURETE MARIA DA
SILVA LOUZADA

17/08/1975 0 0,2 0,2 HABILITADO

Protocolo 1698389

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS - SEMGEP
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PROFISSIONAIS DE SAÚDE: EDITAL Nº 005/2024.

EDITAL 005.75/2024 - CONVOCAÇÃO PARA EXAME MÉDICO ADMISSIONAL

CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A
NECESSIDADE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº 005/2024,
PUBLICADO NO DIA 16 DE JUNHO DE 2024.
A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições legais que lhe foram
conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo Decreto nº 09, de 05
de janeiro de 2022 e em conformidade com o disposto no Decreto nº 065, de 10 de março de 2022
e o art. 5º do Decreto nº 204, de 26 de outubro de 2022, RESOLVE:
1 CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL
1. Tornar público a convocação para exame admissional dos candidatos habilitados no Processo Seletivo
Simplificado - Edital nº 005.2024, conforme Anexo I deste Edital.
1.2 Os candidatos convocados pelo Anexo I deste Edital deverão entrar em contato até o dia 05 de janeiro
de 2026 pelo telefone 3354-4084 e/ou 3354-4065 ou 3354-4071.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O candidato será eliminado do Processo Seletivo Simplificado, conforme item 14.3 do Edital 005/2024 se:
a) não comparecer nas datas das convocações, constantes dos itens 13.2 e 13.3 do Edital 005/2024 ou não
apresentar os exames e laudos médicos;

644
DOM/ES - Edição Nº2.916

terça-feira, 30 de Dezembro de 2025

b) for declarado inapto pela Perícia Médico do Município, conforme item 13.5 Edital 005/2024;
c) não comparecer nos prazos estabelecidos nos itens 14.1 e 14.2 do Edital 005/2024;
d) não comprovar o requisito de ingresso do cargo que estiver concorrendo, constante do Anexo I do Edital
005/2024.
e) não atender aos requisitos básicos de ingresso e de acumulação de cargo público, constante do item 12 do
Edital 005/2024;
f) O candidato convocado, conforme Anexo I deste Edital, que for ou estiver sido servidor contratado por
tempo determinado do Município, pelo prazo superior ao estabelecido pelo art. 4º da Lei nº 2.419, de 20
de dezembro de 2011, não poderá ser contratado neste Processo Seletivo, antes de decorridos 24 (vinte e
quatro) meses do encerramento de seu contrato anterior, em conformidade com o estabelecido pela Lei nº
8.745, de 09 de dezembro de 1993 e item 14.6 do Edital 005/2024.

Viana-ES, 29 de dezembro de 2025.

FRANCISCO JOSÉ CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS - SEMGEP

ANEXO I
A que se refere o item 1 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 005.75/2024
Edital nº 005/2024 - Processo Seletivo Simplificado: Profissionais de Saúde

CARGO: CIRURGIAO DENTISTA - 40 HORAS SEMANAIS

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

EDITAL
DE HABILITAÇÃO

RESULTADO DA
CONVOCAÇÃO

69 WASHINGTON MOURA
CAMARA

13/03/1994 005.65/2024 ELIMINADO CONFORME O
ITEM 14.6

70 BRUNA CRISTINA DA SILVA
LAGARES

25/10/1996 005.65/2024 HABILITADO

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - 40 HORAS

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

EDITAL
DE HABILITAÇÃO

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO

81 MARCILÉIA QUINTINO
NASCIMENTO MADURO

17/08/1975 005.65/2024 HABILITADO

85 MARCIA DO CARMO GUIMARÃES
MAGNAN

15/11/1989 005.65/2024 HABILITADO

86 PAULA MIRIAN DAS VIRGENS
SANTOS

01/11/1996 005.65/2024 HABILITADO

Protocolo 1698458

Portaria

PORTARIA Nº 1230/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do
Espírito Santo, no uso das atribuições legais previstas
no art. 61, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do
Município e, de acordo com o processo administrativo
nº 25949/2025,

RESOLVE:

Art. 1° FICA CONCEDIDO retorno as atividades,

na forma do artigo 128, § 2° da Lei Municipal n°
1.596/2001 e parágrafos à servidora GRAZIELA
JUNKER DUARTE MOREIRA, matrícula funcional
n°. 032497-01, da licença sem vencimentos para
trato de interesse particular, concedida através da
Portaria nº. 0176/2024, a partir de 02/02/2026.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Viana - ES, 29 de dezembro de 2025.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1698229